



Głosy Czytelników

O czym radzą reżimowi nauczyciele okręgu paryskiego

Dnia 30 czerwca odbyła się w konsulacie polskim w Paryżu konferencja nauczycielstwa reżimowego okręgu paryskiego. Przewodniczącym konferencji był sam ob. konsul Krubicz, asystował mu ob. konsul Radziowski, ob. Makow inspektor szkolny i ob. Nejman.

Konferencja zaczęła się „niewinnie”. Tematem była sprawa kolonii letnich. Ob. konsul poinformował nauczycielstwo, że po dzieci udają się na kolonie do Kraju przyjeżdżają sami „Batory”.

Antyrobotnicza polityka wsch. Niemiec zwiększa opór mas pracujących

Berlin. — Coraz bardziej poszerza się przepaść między partią komunistyczną wschodnich Niemiec, nazwaną „Zjednoczoną partią socjalistyczną”, a niemieckimi masami robotniczymi.

che Rundschau” z 19 kwietnia przytoczyło list robotnika, który się żali, że musiał pracować dwie z rzędu niedziele, i że był „mobilizowany do wykonywania dodatkowej pracy.

wyniki utrzymane w produkcji, praca w czasie dwóch dni świąt nie jest obowiązkowa.”

Małe sensacje z wielkiego świata

Dr Flora Haag, z Cheveland w Ohio, pomimo swych skończonych 80 lat, w praktycznym ciągu posiada doskonały wzrok, mocne nerwy i dobre zdrowie, żeby praktykować dentystykę.

Przyjaźń Amerykanów do wszystkich narodów

Waszyngton. — W rezolucji, którą prez. Truman wysłał do Swarnika jako prezydenta Rosji, Kongres Stanów Zjednoczonych jeszcze raz potwierdził „historyczną przyjaźń narodu amerykańskiego do wszystkich innych narodów”

Uchwała stwierdza między innymi co następuje: „Naród amerykański bardzo żałuje, że sztuczne bariery oddzielają go od ludności Związku Socjalistycznych Republik Sowieckich i nie pozwalają tej ludności poznać pragnień narodu amerykańskiego

Holandia jest zdecydowana walczyć z tyranią

Williams (Arizona). — W przemówieniu wygłoszonym w czasie ceremonii wręczenia dyplomów pilotom w bazie lotniczej w Williams, w stanie Arizona, dr J. G. De Beus, poseł Holandii przy rządzie Stanów Zjednoczonych oświadczył, że Holandia jest gotowa do dużych poświęceń, aby przeprowadzić program produkcji obrony, i że to stanowisko wskazuje na to, że jest ona zdecydowana do odegrania swej roli w obronie wolności i demokracji.

do odegrania naszej roli i wnosimy już naszą siłę wojskową do takich granic jak nie nam pozwolą nasza sytuacja gospodarcza.

Zwycięzają ideały obrony pokoju i wolności

NOWY JORK. — W dniu 22 czerwca 1945 roku 50 narodów podpisało Kartę, która powołała do życia O.N.Z. U kolebki tej instytucji były dążenia prezydenta Stanów Zjednoczonych Roosevelta do przekształcenia systemu sojuszu narodów, biorących udział w wojnie po stronie aliantów w system organizacji, która postawiła sobie za zadanie utrzymanie pokoju, oraz zwalczanie wszelkich agresji w świecie.

ca weta, jak również w Zgromadzeniu ogólnym O.N.Z. oraz w różnych organizacjach O.N.Z.

Kto będzie następcą Stalina: syn jego, dowódca lotnictwa sow., czy Beria?

Od czasu do czasu pojawiają się wędrownie z nieznanych bliżej źródeł, o ewentualnym następcy Stalina i podawana jest nawet lista tych, którzy mogą się o tę sukcesję ubiegać.

nie od początku, to w każdym razie po kilku tygodniach.

Cele wolnego syndykalizmu

MEDIOLAN. — Międzynarodowa Konfederacja Syndykatów Wolnych (CISL), popierająca czynnie wysiłek obrony narodów demokratycznych, powinna nalegać, aby cele zostały rozłożone w sposób sprawiedliwy.

„Chociaż naród amerykański jest zdecydowany bronić swej wolności i swego bezpieczeństwa, to jednak życzyliwby przyjmując wszystkie uczciwe wysiłki w celu usunięcia trudności, jakie przeciwstawiają rząd Stanów Zjednoczonych rządowi Związku Sowieckiego i z wyjątkiem Związku Sowieckiego do współpracy w tych wysiłkach w duchu przyjaźni.

Kościół broni wolności pod dyktandem faszystowską

RZYM. — Włoskie organy prasy katolickiej, a w szczególności organ Włoskiej Młodzieży Katolickiej przypominają z naciskiem o pewnej rocznicy, która ma duże znaczenie historyczne. Mianem mianowicie dn. 2 czerwca 20 lat od chwili, gdy reżim faszystowski wydał nakaz rozwiązania Młodzieży Akcji Katolickiej, zamknięcia lokal i konfiskacji majątku.

ności człowieka i Kościoła. Dziennik „Gloventu” przypomina młodym Włochom, których również obecnie mogłyby przyciągać programy totalitarne: komunizm czy też neo-faszystów, całą serię oświadczeń Kościoła potępiających faszyzm, komunizm, czy też wszelką inną formę totalizmu, serie encyklik, które następowały po sobie od roku 1922 do 1939: „Ubi Arcano” w r. 1922, „Non abbatino hinc” w r. 1931 (dotyczy w szczególności faszyzmu włoskiego), „Caritate Christi compulsi” (przeciwko komunizmowi) w r. 1937 i „Summi Pontificatus” w roku 1939. Do tej serii przybija jeszcze ostatnio ogłoszona dnia 16 czerwca encyklika „Evangelii Praecones”.

Wystawa z okazji „Tygodnia Armii Francuskiej”



Na wystawie, zorganizowanej z okazji „Tygodnia Armii” na Esplanadzie Invalidów w Paryżu, jest wystawiony czołg Renault, używany podczas pierwszej wojny światowej.

Wiktory HUGO



1472 biskupem paryskim z łaski Oliviera Ledaim, goliłbrody Ludwika XI, który z łaski Bożej był królem.

55) (Ciąg dalszy) Odtańcując na sobie ciężar do dźwigania poczył brać życie z bardziej poważnej strony. Mysł o małym bractwie stała się dlań nie tylko rozrywką, lecz celem nauki. Postanowił poświęcić się całkiem przyszłości chłopca, za którą odpowiadał przed Bogiem, i o żadnym innym nie marząc dziecięciu oddać się szczęściu i pomyślności swego brata. Bardziej więc niż kiedykolwiek polubił swój stan duchowny. Za służę jego nauki, stanowisko jako bezpośredniego lennika biskupa paryskiego, na oścież otwierał przed nim podwoje Kościoła. Za szczególną dyspensją Stolicy Apostolskiej w dwudziestym już roku życia został księdzem i jako najmłodszy z kapłanów katedry notredamskiej otrzymał służbę przy ołtarzu, zwanym ołtarzem leniuchów, z powodu późnej mszy przy nim odprawianej.

Wiktory HUGO DZWONNIK Z NOTRE-DAME

W ten sposób, z wolna rozwijając się zawsze pod wpływem zarząsu katedry, w niej żyjąc, w niej spijając, nigdy prawie z niej nie wychodząc, każdej chwili wystawiony będąc na tajemnicze jej oddziaływania, skończył na tym, że się stał do niej podobny, że się w nią jakby wtoczył, że się do niej jak część do całości dostrzekał. Wykoślawienie i kościście psychowane jego członki wyciskały się i modelowały (że tej przenośni użyjemy) według ostro zagłębionych katów katedry, tak, że sam on zdawał się być nie tylko jej mieszkańcem, lecz jeszcze jakby naturalnym jej wypełnieniem. Można by prawie powiedzieć, że przybrał jej formę. Było to jego mieszkanie, jego kryjówka, jego osłona. Między starym kościołem a nim zachodziło tyle głębokiego współczucia instynktownego, tyle powinowactw magnetycznych i materialnych, że Quasimodo przystawał do gmachu jak żółw do swojej skorupki. (Ciąg dalszy nastąpi)

Wreszcie p. Finet oświadczył, że celami CISL są sprawiedliwość społeczną, dobroty, wolność i bezpieczeństwo indywidualne oraz zbiorowe. Wszystko to, podkreślił on, jest zagrożone agresją sowiecką, ponieważ Kreml usiłuje wnieść przeszkodę przed postępem społecznym i zapobiec udzieleniu pomocy krajom niewystarczająco rozwiniętym.

Po powrocie de Valery do władzy:

Wiara i wytrwałość stworzyły Irlandię...

(Korespondencja własna)

Irlandczycy od lat walczą na drodze legalnej i nielegalnej; każdy środek jest pożyteczny...

Z tej atmosfery patriotyzmu, z tej tęsknoty za własnym państwem, z tej żarliwości religijnej i narodowej...

Patrioci irlandzcy korzystają z wojny światowej, aby wyzwać przeciwko Anglii...

„Zab za zęb”!

Najbardziej palącym zagadnieniem Irlandii było rolnictwo i stosunki rolne w ogóle...

De Valera, będący synem hiszpańskiego muzyka baskijskiego pochodzenia i matki Irlandki...

„Wolne państwo” i „Dominium” Ostatecznie stosunki między Irlandią a W. Brytanią ułożyły się w sposób dość dziwny...

Dzieło młodej Irlandii

Brak większego przemysłu, wyłączność nieomal produkcji rolniczej, duża niewola a nade wszystko wielkie ubożstwo...

Przywódcą nieublaganych patriotów jest Eamon de Valera. W r. 1916 zostaje on skazany na śmierć, jako buntownik...

De Valera, będący synem hiszpańskiego muzyka baskijskiego pochodzenia i matki Irlandki...

cy obejmowały obszar mniejszy jak akr, 223 tysiące do 30 akrów...

Zadaniem rządu irlandzkiego było rozwinięcie skromnego dotychczas przemysłu (w r. 1937 zatrudniał jedynie 107 tys. ludzi)...

Ten dziwny kraj, który powstał wbrew wszelkim przewidywaniom, o którego istnieniu walczyli ludzie...

Irlandia jest jednym z najlepszych przykładów, jak silna wiara we własne siły, konsekwentna praca i przywiązanie do narodowych tradycji...

Admiral Sir Rhoderick B. McGrigor, szef sztabu generalnego marynarki brytyjskiej...

W ojczyźnie św. Augustyna

(Korespondencja własna „Narodowca”)

II. Pierwsze wrażenia

Pierwszych pięknych, radosnych wrażeń dostarczyć prawdopodobnie małe miasto Arelusowi-Augustynowi...

Piekno było dla św. Augustyna źródłem najwyższych zainteresowań i zachwytów. Nie jest przypadkiem, że jego pierwszy utwór...

„Dziecięce smutki” Jest około 8-9 rano i słońce zaczyna przyplikać; u stóp wzgórza uliczkami dzieci śpią...

„Lubilem gry” „Lubilem gry”. Myślę o tym zwierzeniu św. Augustyna patrząc na kilku chłopów...

„Teleskop — olbrzym” Dla badania tajemnic wszechświata zbudowano teleskop — olbrzym. Jeden z takich teleskopów nazwano reflektorem Hale'a...

muszelki, lub lupinki, pod jedną znajdowało się podłożone szybko na oczach wszystkich ziarno...

Inna zabawa również należała do Augustyna. Augustyna było łowienie ptactwa. Ta okrutna zabawa na wioleńników w całej Północnej Afryce...

W połowaniu na drobne ptactwo z niewiadomym okrucieństwem mały Augustyn brał udział. Zastanawiając się nad przewielnieniem...

Parę godzin wystarczy, by obejść cały Souk-Ahras. Dzielnice arabskie z ciemnymi, zawsze pełnymi kawiarniami, straganami...

Muzeum św. Augustyna Pawracam raz jeszcze do kościoła św. Augustyna. W krypcie znajduje się małe muzeum...

„Okno na wszechświat” Ludzkość pomimo swych codziennych zmartwień wciąż jednak jest ciekawą, co dzieje się w wszechświecie...

„Jak pracuje teleskop — olbrzym” Mechanizm obracający musi być precyzyjniejszy od chronometru. Teleskop jest czasem nastawiony na jakąś ogromnie daleką gwiazdę...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

Wiadomości z Belgii

Na III Igrzyska Sportowe Polskiej Emigracji

Może nie jeden powie: „Hm! Igrzyska to dla młodych...”

Nie znaczy to, że musicie brać udział w biegach, czy w skokach. Chodzi jedynie o waszą obecność...

Niech każdy prezes z okręgu Charleroi zbierze poważną grupę uczestników i zawiedzie ją do Hauteage.

Wysłuchajcie ich głosu. Nie odrzucajcie im tej deski zbawienia, ale przeciwnie okazcie im szczerze zainteresowanie...

Wy zastępujcie naszą Polskę, dzisiaj ukłuta w każdym, wy jesteście odpowiedzialni za wychowanie moralne i fizyczne polskiej młodzieży na Emigracji.

Nie wystarczy należeć do organizacji, płacić składki, głośno mówić, że jest Polakiem.

Trzeba działać. Działać dla dobra Polski, dla chwaly Boga. Macie sposobność pokazać się, że jesteście właśnie prawdziwymi Polakami...

Turnieje siatkówki w osiedlu polskim Maniage Dnia 1 lipca br. po południu na plac w osiedlu zjechali siatkarze z Boringe i Centre...

Organizatorzy żalują, że tym razem pomimo zapowiedzi nie przybyła na turniej drużyna RMK o'Ntaine l'Éveque.

Referat Sportowy PSL na Belgie

ANDERLEUES. — Z P. w Anderleues urzędza w dniach 14, 15 i 16 lipca wielki kermesse polsko-belgijski w parku St. Medard przy ul. Descamps...

Wiadomości z Wielkiej Brytanii

Ze „Święta Ludowego” w Hereford

Staraniem Kola PSL Hereford oraz przy współdziałaniu innych kół z Herefordshire, odbył się w dniu 24 czerwca obchód „Święta Ludowego”...

W sali udekorowanej portretami przywódców i działaczy ludowych, odbyła się uroczysta akademie, którą zajął prezes Kola Hereford, kol. St. Borowicz.

W dalszym ciągu programu prezes Kola, kol. St. Borowicz, w obszernym referacie nakreślił znaczenie „Święta” i rozwój Ruchu Ludowego...

Referat o działalności Stronnictwa Ludowego na emigracji, a zwłaszcza po powrocie prezesa St. Mikolajczyka z Kraju, wygłosił kol. B. Nowakowski.

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

W dniu 1. VII. 51 w Chorley, w lokalu „Tudor Ballroom”, obok kina „Royal” zarządził kol. P. Chorley, Preston, urządził uroczystą akademie ku czci Ignacego Jana Paderewskiego...

ka nagrobków z wyrzyna na nich palmą, chrześcijańskim symbolem nagrody; na jednym nieudolnie wyłożona siedząca postać zda się jakby powstała z martwych...

Wychodzi z krypty. Kościelny zegar wskazuje jedenaście. Nad Souk-Ahrasem niebo jest jasne, błękitne, błyszczące...

St. Hulaniczka.

Okno na wszechświat

Cud nowoczesnej techniki

Wziętą energicznie do pracy i nie tylko zebrał miliony dolarów, ale i zainteresował dużo wielkich fabryk, żeby pomogły przy konstrukcji.

„Okno na wszechświat” Ludzkość pomimo swych codziennych zmartwień wciąż jednak jest ciekawą, co dzieje się w wszechświecie...

„Jak pracuje teleskop — olbrzym” Mechanizm obracający musi być precyzyjniejszy od chronometru. Teleskop jest czasem nastawiony na jakąś ogromnie daleką gwiazdę...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...

„Adoracja ziemskich gwiazd” Co roku organizowana bywa w Paryżu, w ogrodach Tuileries t. zw. „Kermesse aux étoiles”...





